
WSz – II.4.291.18.101.2017
Tarnobrzeg, dnia 11.04.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot:  przetargu  nieograniczonego  na:  Dostawę  leków  onkologicznych  dla  Wojewódzkiego  Szpitala  im.  Zofii
z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

     Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust.
1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.)
w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Dotyczy pakietu 1 i 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy nadzwyczajnej „na cito” do  24
godzin dla produktów leczniczych znajdujących się w pakietach 1 i 2?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 2 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków,
m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic
zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in
fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.4
ppkt 1), 2), 3),4. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3
Do §3 ust.11 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu
cywilnego,  ograniczającego  prawo  wykonawcy  do  wstrzymania  dostaw  w  przypadku  opóźnień  płatności  za
dostarczone towary.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w par. 3 ust. 16 wzoru umowy, zgodnie z którym: "Strony
zgodnie oświadczają  że wykonawca nie  będzie  naliczał  opłat  z  tytułu  rekompensaty za koszty odzyskiwania
należności równowartość kwoty 40 euro ...", z uwagi na fakt, że w art. 10 ust 1 ustawy o terminach zapłaty (…)
ustawodawca  przewidział  uprawnienie  wierzyciela  do  domagania  się  rekompensaty  w  wysokości  40E  jako
zryczałtowanego odszkodowania, niezależnego od faktycznie poniesionych kosztów.?Zgodnie z art. 13 ustawy
o terminach zapłaty (…), postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym
mowa w art. 10 ust 1 są nieważne, stąd w/w zapis umowny będzie obarczony sankcją nieważności.
Odpowiedź: 

Pytanie 5
Czy  w  przypadku  wstrzymania  produkcji  lub  wycofania  z  obrotu  przedmiotu  umowy  i  braku  możliwości
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy),
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §4 ust. 7 - pkt 1 i pkt 3 projektu umowy)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 6
Do treści §5 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym
zapotrzebowaniem,  czyli  nie  przewiduje  konieczności  dłuższego  przechowywania  zamówionych  produktów
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie
wymaganego terminu ważności przynajmniej  do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie  do §5 ust.6  projektu
umowy następującej  treści:  "...,  dostawy  produktów z  krótszym  terminem ważności  mogą  być  dopuszczone
w  wyjątkowych  sytuacjach  i  każdorazowo  zgodę  na  nie  musi  wyrazić  upoważniony  przedstawiciel
Zamawiającego."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7



Do treści  §5 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów wynikających z przesłanki zawartej  w art.  522
Kodeksu  cywilnego:  "...  z  wyłączeniem  powołania  się  przez  Wykonawcę  na  okoliczności,  które  zgodnie
z przepisami  prawa powszechnie obowiązującego uprawniają  Sprzedającego do odmowy dostarczenia  towaru
Kupującemu."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8
Czy  w  przypadku  wstrzymania  produkcji  lub  wycofania  z  obrotu  przedmiotu  umowy  i  braku  możliwości
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy),
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę ( §6 ust.1 projektu umowy)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 9
Do treści §8 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów wynikających z przesłanki zawartej w art. 522 Kodek-
su cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10
Do treści §9 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w części dotyczącej kary
umownej  za  niedostarczenie  w terminie  zamówionej  partii  towaru  w trybie  CITO podlegającego  reklamacji
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05% za godzinę liczonej od wartości nie dostarczonego
zamówienia podlegającego reklamacji?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 11
Do treści  §10 ust.5  projektu umowy prosimy o dodanie słów wynikających z przesłanki zawartej  w art.  522
Kodeksu  cywilnego:  "...  z  wyłączeniem  powołania  się  przez  Wykonawcę  na  okoliczności,  które  zgodnie
z przepisami  prawa powszechnie obowiązującego uprawniają  Sprzedającego do odmowy dostarczenia  towaru
Kupującemu."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38
ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.),
zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.: 

1. Zmienia Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty w zakresie pkt 9, tj.: 
zmienia zapis: UWAŻAMY SIĘ za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od terminu upływu
składania ofert.
na zapis: UWAŻAMY SIĘ za związanych niniejszą ofertą przez okres  60 dni  od terminu upływu
składania ofert.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża terminu
składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 28.04.2017 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 28.04.2017 r. o godz. 10:15.


